SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

1
EDITAL Nº 122/2022–PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

EDITAL Nº 122/2022–PRAE/UFRR

                                                                           Boa Vista/RR, 15 de agosto de 2022.

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de

Roraima – PRAE/UFRR em exercício, designada pela Portaria nº 1963/GR, de

05/08/2022, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto n° 7.234,

19/07/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES);

pela Resolução n° 022/2012-Cuni e alterações, que dispõe sobre o Programa

PROAUXÍLIOS, torna público o resultado final do processo seletivo de concessão de

benefícios de Assistência Estudantil da UFRR para os semestres letivos 2022.1 e

2022.2.

1. Do Resultado Final:

1.1 O resultado final do processo seletivo para concessão de benefícios de Assistência

Estudantil da UFRR para os semestres letivos 2022.1 e 2022.2 constam nos ANEXOS:

I E IV (inscrições deferidas) e II, III E IV (inscrições indeferidas).

AUXÍLIOS DEFERIDOS INDEFERIDOS

PRÓ-CIÊNCIA ANEXO I ANEXO II

PRÓ-CULTURA - ANEXO III

PRÓ-ATLETA ANEXO IV ANEXO V

1.2 Os Candidatos aprovados dentro do número de vagas deverão preencher e aceitar

o termo de compromisso por meio do endereço eletrônico: https://cadastro.ufrr.br,

acessando a opção 'Ofertas de Bolsas e Auxílios' e depois 'Assinar Termo de

Compromisso', nos dias 16 e 17 de agosto de 2022, conforme cronograma.

1.3 Caso o discente convocado não aceite o termo de compromisso dentro do prazo

estipulado no cronograma do edital, será considerado desistente do auxílio.

https://ufrr.br/prae/
https://cadastro.ufrr.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

2
EDITAL Nº 122/2022–PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS AUXÍLIO PRÓ-CIÊNCIA

MATRÍCULA CURSO PARECER

2019027503 AGROECOLOGIA DEFERIDO

2019018291 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

2019034508 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

2017013821 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

https://ufrr.br/prae/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

3
EDITAL Nº 122/2022–PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

ANEXO II

LISTA DE CANDIDATOS INDEFERIDOS AUXÍLIO PRÓ-CIÊNCIA

MATRÍCULA CURSO PARECER

2017008287 PEDAGOGIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM

4.1.3 E ANEXO I, ITENS 1, 2, 3, 4, 5 E 6 DO

EDITAL Nº 109/2022-PRAE

2016014557 ENFERMAGEM
INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM

4.1.3 DO EDITAL Nº 109/2022-PRAE

https://ufrr.br/prae/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

4
EDITAL Nº 122/2022–PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

ANEXO III

LISTA DE CANDIDATOS INDEFERIDOS AUXÍLIO PRÓ-CULTURA

MATRÍCULA CURSO PARECER

2017008287 PEDAGOGIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM

4.1.3 E ANEXO II, ITENS 1, 2, 3 E 4 DO

EDITAL Nº 109/2022-PRAE

https://ufrr.br/prae/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

5
EDITAL Nº 122/2022–PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

ANEXO IV

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS AUXÍLIO PRÓ-ATLETA

MATRÍCULA CURSO PARECER

2019008606 ENGENHARIA

CIVIL

DEFERIDO APÓS ANÁLISE DE

RECURSO

2020029995 ENGENHARIA

CIVIL

DEFERIDO APÓS ANÁLISE DE

RECURSO

https://ufrr.br/prae/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

6
EDITAL Nº 122/2022–PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

ANEXO V

LISTA DE CANDIDATOS INDEFERIDOS AUXÍLIO PRÓ-ATLETA

MATRÍCULA CURSO PARECER

2021018403
GEOGRAFIA -

BACHARELADO

INDEFERIDO APÓS ANÁLISE DE

RECURSO DE ACORDO COM O

ITEM 4.1.3 DO EDITAL Nº

109/2022-PRAE

2016031422 ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO APÓS ANÁLISE DE

RECURSO DE ACORDO COM O

ITEM 4.1.3 DO EDITAL Nº

109/2022-PRAE

2022006238
MEDICINA

VETERINÁRIA

INDEFERIDO APÓS ANÁLISE DE

RECURSO DE ACORDO COM O

ITEM 4.1.3 E ANEXO III, ITEM 3

DO EDITAL Nº 109/2022-PRAE

2019020496

COMUNICAÇÃO

SOCIAL -

JORNALISMO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O

ITEM 4.1.3 DO EDITAL Nº

109/2022-PRAE

2019027147

COMUNICAÇÃO

SOCIAL -

JORNALISMO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O

ITEM 4.1.3 DO EDITAL Nº

109/2022-PRAE

2019033921 ARTES VISUAIS

INDEFERIDO DE ACORDO COM O

ITEM 4.1.3 DO EDITAL Nº

109/2022-PRAE

2018012177
ARQUITETURA E

URBANISMO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O

ITEM 4.1.3 DO EDITAL Nº

109/2022-PRAE

2022008143
ENGENHARIA

ELÉTRICA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O

ITEM 4.1.3 E ANEXO III, ITEM 3

DO EDITAL Nº 109/2022-PRAE

2018017816
MEDICINA

VETERINÁRIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O

ITEM 4.1.3 E ANEXO III, ITEM 3

DO EDITAL Nº 109/2022-PRAE

2016032420
EDUCAÇÃO DO

CAMPO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O

ITEM 4.1.3 E ANEXO III, ITEM 3

DO EDITAL Nº 109/2022-PRAE

Renata Cristina Macedo de Oliveira

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão em exercício

https://ufrr.br/prae/